



आरोग्यम् सुख सम्पदा

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, रायपुर (छत्तीसगढ़) All India Institute of Medical Sciences, Raipur (CG)

एक राष्ट्रीय महत्व का संस्थान | An Institution of National Importance

जी. ई. रोड, टाटीबंध | G.E. Road, Tatibandh
रायपुर ४९२०९९ (छ.ग.) | Raipur - 492099 (CG)
वेबसाइट | website : www.aiimsraipur.edu.in

क्र. आरसी/ एनएफ-आर/बी/2023

दिनांक : 01.11.2023

कम्प्यूटर आधारित परीक्षा का परिणाम

समूह 'बी' पदों पर सीधी भर्ती के लिए दिनांक 27.06.2023 को आयोजित सी.बी.टी. का परिणाम

1. यह सूचना (परीक्षा परिणाम) एम्स रायपुर के भर्ती विज्ञापन संख्या आरसी/एनएफ-आर/बी/2023/949 दिनांक 17.04.2023 के द्वारा एम्स रायपुर में सीधी भर्ती के आधार पर तकनीकी अधिकारी (तकनीकी पर्यवेक्षक), तकनीकी अधिकारी नेत्र विज्ञान (अपवर्तनवादी), तकनीकी सहायक/तकनीशियन, रेडियोग्राफिक तकनीशियन ग्रेड-1 और कनिष्ठ हिंदी अनुवादक के पदों पर सीधी भर्ती के संदर्भ में है।
2. उपरोक्त पदों के लिए कम्प्यूटर आधारित परीक्षा (सी.बी.टी.) का आयोजन दिनांक 27 जून 2023 को देश के विभिन्न शहरों में किया गया था। सीबीटी के बाद उत्तर कुंजी एम्स रायपुर की वेबसाइट पर उपलब्ध कराई गई थी और उम्मीदवारों को आपत्तियां / अभ्यावेदन प्रस्तुत करने का अवसर दिया गया था। सभी आपत्तियों के समाधान के बाद सी.बी.टी. का परिणाम तैयार किया गया है। इन आपत्तियों / अभ्यावेदन के निराकरण की प्रक्रिया में विषय-विशेषज्ञों की अनुशंसा पर उम्मीदवारों की आपत्तियों / अभ्यावेदन के अनुसार कुछ प्रश्नों के विकल्पों में परिवर्तन किया गया है और कुछ प्रश्नों को विलोपित भी किया गया है। इन प्रश्नों का विवरण **अनुलग्नक-1** में दिया गया है। इस विषय पर अब किसी भी अन्य अभ्यावेदन पर विचार नहीं किया जायेगा।
3. उपरोक्त कम्प्यूटर आधारित परीक्षा (सीबीटी) में शामिल उम्मीदवार अपने प्राप्त अंको की जानकारी एम्स रायपुर की वेबसाइट (www.aiimsraipur.edu.in) पर उपलब्ध ऑनलाइन आवेदन पोर्टल में लॉग इन करके देख सकते हैं। उम्मीदवार इस बात को संज्ञान में अवश्य लें की **उपरोक्त वेब पोर्टल दिनांक 03.11.2023 से 12.11.2023 तक ही उपलब्ध रहेगा** और इसके बाद इस पर उम्मीदवारों का कोई विवरण उपलब्ध नहीं होगा।
4. विज्ञापन में दिये चयन प्रक्रिया के अनुसार सीबीटी के परिणाम के प्रवीणता सूची के आधार पर दस्तावेज सत्यापन और आगे की प्रक्रिया, यदि कोई हो तो, के लिए प्रत्येक विज्ञापित पद के लिए उम्मीदवारों को वर्गवार 1:3 (पद : उम्मीदवार) के अनुपात में चिन्हित किया गया है। इन चिन्हित किए गए उम्मीदवारों की सूची **अनुलग्नक-2** में दी गई है। सभी चिन्हित उम्मीदवारों को दस्तावेज सत्यापन के लिए अपनी पात्रता से सम्बंधित सभी मूल दस्तावेजों के साथ एम्स रायपुर में व्यक्तिगत रूप से निर्धारित तिथि और समय पर उपस्थित होना अनिवार्य है। दस्तावेज सत्यापन का विवरण एम्स रायपुर की वेबसाइट पर शीघ्र ही प्रकाशित किया जायेगा।
5. उम्मीदवार यह अवश्य ध्यान दे कि उनकी उम्मीदवारी पूरी तरह से अनंतिम (प्रावधिक) है और विज्ञापन दिनांक 17.04.2023 में उल्लिखित पात्रता मानदंडों एवं अन्य शर्तों को पूरा करने के अधीन है। यदि दस्तावेज सत्यापन के दौरान उम्मीदवार पात्र नहीं पाया जाता है तो उसकी उम्मीदवारी तत्काल निरस्त कर दी जायेगी भले ही सीबीटी में उसका प्रदर्शन कैसा भी हो। इसके लिए उम्मीदवार पूरी तरह से स्वयं जिम्मेदार होगा।
6. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे आगे की जानकारी के लिए नियमित रूप से एम्स रायपुर की वेबसाइट (www.aiimsraipur.edu.in) का अवलोकन करते रहें।
7. इस सूचना में किसी भी प्रकार की दुविधा/असमानता होने पर इसका अंग्रेजी संस्करण मान्य होगा।

सही/-

उप निदेशक (प्रशासन)
एम्स रायपुर (छ.ग.)

संलग्नक: उपरोक्तानुसार।



अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, रायपुर (छत्तीसगढ़) All India Institute of Medical Sciences, Raipur (CG)

एक राष्ट्रीय महत्व का संस्थान | An Institution of National Importance

जी. ई. रोड, टाटीबंध | G.E. Road, Tatibandh
रायपुर ४९२०९९ (छ.ग.) | Raipur - 492099 (CG)
वेबसाइट | website : www.aiimsraipur.edu.in

No. RC/NF-R/B/2023

Date: 01.11.2023

RESULT OF CBT

HELD ON 27.06.2023 FOR RECRUITMENT TO VARIOUS GROUP 'B' POSTS

1. This is in reference to advertisement No. RC/NF-R/B/2023/949 dated 17.04.2023 regarding recruitment to the posts of Technical Officer (Technical Supervisor), Technical Officer Ophthalmology (Refractionist), Technical Assistant/ Technician, Radiographic Technician Grade I and Junior Hindi Translator on Direct Recruitment basis at AIIMS Raipur.
2. CBT for the above-mentioned posts was conducted on 27th June 2023 in various cities across the county. After the CBT answer keys were published on the website of AIIMS Raipur and candidates were given opportunity to submit objections/ representations against it. After resolution of all such objections, result of the CBT is prepared. In this process, as per the objections/representations of candidates, options of some questions have been changed and also some questions have been discarded based on the recommendation of the subject experts. The details of these questions are given in **Annexure-1**. No further representation on this matter shall be entertained.
3. Candidates appeared in the above-mentioned CBT can see their marks by login into to the online application portal available on the website of AIIMS Raipur (www.aiimsraipur.edu.in). Candidates must note that **this web portal will be available from 03.11.2023 to 12.11.2023** thereafter details of candidates will not be available on the portal.
4. As per the selection process given in the advertisement, based on the order of merit in the result of CBT, candidates have been shortlisted category-wise in the ratio of 1:3 (vacancy : candidate) for each advertised post for document verification and further process, if any. The list of shortlisted candidates is given in **Annexure-2**. All these shortlisted candidates are required to be mandatorily present in person at AIIMS Raipur along with all original documents in support of their eligibility on the prescribed date and time. The schedule/details of document verification will be published on the website of AIIMS Raipur shortly.
5. Candidates must note that their candidature is purely PROVISIONAL and subject to fulfilling the eligibility criteria and other terms mentioned in the advertisement dated 17.04.2023. During document verification, if candidate is not found eligible his/her candidature will be cancelled forthwith irrespective of merit position in the CBT. The concerned candidate shall be solely responsible for this (i.e. his/her disqualification).
6. Candidates are advised to regularly visit the website of AIIMS Raipur (www.aiimsraipur.edu.in) for updates.
7. In case of any confusion/mismatch in Hindi and English version, English version of this notice shall prevail.

Sd/-

Dy. Director (Admin)
AIIMS, Raipur (CG)

Enclosure : As above.

अनुलग्नक-1
Annexure-1

उत्तर कुंजी पर प्राप्त आपत्तियों / अभ्यावेदन के निराकरण का विवरण
Details of Resolution of Objections of Candidates on Answer Key

स.क्र. S.No.	पद का नाम Name of the Post	प्रश्न आई.डी. Question ID	कार्यवाही का विवरण Action Taken
1	Technical Officer Ophthalmology	16 and 97	प्रश्न विलोपित किया गया Question discarded
2	Technical Officer / Technical Assistant (Anaesthesia/OT)	53	उत्तर कुंजी में परिवर्तन किया गया Answer key changed from ID 211 to 212
		56 and 57	प्रश्न विलोपित किया गया Question discarded
		82	उत्तर कुंजी में परिवर्तन किया गया Answer key changed from ID 325 to 328
3	Technical Officer / Technical Assistant (Medical Laboratory)	125, 129 and 182	प्रश्न विलोपित किया गया Question discarded
		165	उत्तर कुंजी में परिवर्तन किया गया Answer key changed from ID 657 to 659
		177	उत्तर कुंजी में परिवर्तन किया गया Answer key changed from ID 705 to 708
4	Radiographic Technician Grade I	16, 142, 158, 163, 167, 179 and 181	प्रश्न विलोपित किया गया Question discarded
		130	उत्तर कुंजी में परिवर्तन किया गया Answer key changed from ID 519 to 520

टीप :

1. प्रश्न के विलोपित होने का कारण एक से अधिक विकल्पों का सही होना या प्रश्न का अस्पष्ट प्रारूप होना है।
2. अन्य प्रश्नों या प्रश्नों के उत्तर कुंजी में कोई परिवर्तन नहीं है।
3. विलोपित प्रश्नों को मूल्यांकन के लिये मान्य नहीं किया गया है। प्रवीणता सूचि शेष प्रश्नों के आधार पर बनाई गई है।

Note:

1. The reason for discarding question is either having more than one correct option or due to its indistinct context/structuring.
2. There are no changes in any other question or its answer key.
3. Discarded questions have not been considered for evaluation. Merit list has been prepared on the basis of remaining questions.

* * * * *

अनुलग्नक-2
Annexure-2

दस्तावेज सत्यापान के लिए चिन्हित उम्मीदवारों की पदवार सूची
List of Shortlisted Candidates for Document Verification
(रोल न. के आरोही क्रम में | in the Ascending Order of Roll No.)

स.क्र. S.No.	आवेदन न. Appl. No.	उम्मीदवार का नाम Name of the Candidate	श्रेणी Category	दिव्यांगजन PwBD
Name of the Post : Technical Officer (Technical Supervisor) [Anaesthesia/ O.T.]				
1.	1000093	Pankaj Kumar Sharma	UR	
2.	1000204	Saddam Hossain Khan	UR	
3.	1000231	Amisha Yadav	UR	
4.	1001246	Dnyaneshwar Manohar Salunke	UR	
5.	1004778	Rajesh Kumar	UR	
6.	1005549	Mohd Vaseem	UR	
Cut off : 54.75				
Name of the Post : Technical Officer (Technical Supervisor) [for Medical Lab.]				
1.	1006548	Reyaz Aziz	OBC	
2.	1000183	Ganesh J	OBC	
3.	1003891	Riyaz Ahmad	OBC	
4.	1004841	Sajad Husain	OBC	
5.	1005197	Ravindra Kumar Soni	UR	
6.	1006780	Nirmal Chandra Dash	OBC	
Cut off : UR = 64.75, OBC = 59.25				
Name of the Post : Technical Officer Ophthalmology (Refractionist)				
1.	1000432	Shweta Swaraj	UR	
2.	1001707	Kamlesh Mali	UR	
3.	1003732	Chetan	UR	
Cut off : 74.25				
Name of the Post : Technical Assistant / Technician [for Anaesthesia/ O.T.]				
1.	1000049	Narendra Singh Markam	ST	
2.	1000105	Sandeep Kumar	SC	
3.	1000328	Amit Gautam	SC	
4.	1000351	Km Archana Ravi	SC	
5.	1000995	Parvesh	SC	
6.	1001499	Nayan Dey	EWS	
7.	1001617	Vijayaragavan R	SC	

स.क्र. S.No.	आवेदन न. Appl. No.	उम्मीदवार का नाम Name of the Candidate	श्रेणी Category	दिव्यांगजन PwBD
Name of the Post : Technical Assistant / Technician [for Anaesthesia/ O.T.]				
8.	1001633	Priya	SC	
9.	1001645	Parveen	SC	
10.	1001706	Subhajit Banik	UR	
11.	1001720	Veeresh Kumar	UR	
12.	1002101	Dilwar Kumar	OBC	
13.	1002155	Arun Kumar Sharma	UR	
14.	1002218	Bidisha Parveen	UR	
15.	1002264	Premshankar Sahu	OBC	
16.	1002296	Partha Sarathi Maity	UR	
17.	1002482	Chaitali Dandapath	EWS	
18.	1002488	Shahadat Ali	OBC	
19.	1002601	Babudhan Kumar	SC	
20.	1002678	Ahsanullah	UR	
21.	1002754	Deepak Kumar Badigar	OBC	
22.	1002809	Rakesh Kumar Jat	OBC	
23.	1002884	Mrinmoy Gayen	UR	
24.	1002938	Medha Roy	UR	
25.	1003028	Budala Dehendra Babu	SC	
26.	1003119	Parwez Khan	EWS	
27.	1003270	Pratiksha Siddharth Mane	SC	
28.	1003554	Shubham Dubey	EWS	
29.	1003905	Aslam.C	OBC	
30.	1004080	Dogiparthi Siddavali	OBC	
31.	1004107	Trisha Basu	UR	
32.	1004233	Rakesh K H	UR	
33.	1004368	Meera Ganganna	OBC	
34.	1004436	Kamal Singh	OBC	
35.	1004450	Sonu Kumar	EWS	
36.	1004525	Srinivasa S	SC	
37.	1004547	Goutam Patra	EWS	
38.	1004794	Priyanka Shukla	EWS	
39.	1004862	Raju Yadav	OBC	
40.	1005030	Champeshwar	OBC	
41.	1005219	Sumitra Rangappa Benneppanavar	ST	
42.	1005285	Raja Kumar Shil	OBC	
43.	1005466	Divya N	OBC	

स.क्र. S.No.	आवेदन न. Appl. No.	उम्मीदवार का नाम Name of the Candidate	श्रेणी Category	दिव्यांगजन PwBD
Name of the Post : Technical Assistant / Technician [for Anaesthesia/ O.T.]				
44.	1005642	Vandana	OBC	
45.	1005690	Awinash Kumar	ST	
46.	1005786	Vaishnav Verma	OBC	
47.	1005844	Shankar Prasad	SC	
48.	1005903	Vasudevan	OBC	
49.	1005912	Adhithya K	OBC	
50.	1005953	Kunal Char	OBC	
51.	1006158	Shashwath K R	OBC	
52.	1006193	Shankrappa Madagondi	OBC	
53.	1006221	Sekhar Regulla	SC	
54.	1006331	Deepika Sharma	UR	
55.	1006958	Prateek Dubey	EWS	
Cut off : UR = 53.50, OBC = 47.00, SC = 48.25, ST = 43.50, EWS = 32.25				
Name of the Post : Technical Assistant / Technician [for Medical Lab.]				
1.	1000059	Sunil Kumar Patel	OBC	
2.	1000095	Pankaj Kumar	OBC	
3.	1000118	Vinod Shankarrao Watkar	OBC	
4.	1000148	Amol Bhaurao Sakhare	SC	
5.	1000273	Niraj Kumar	OBC	
6.	1000311	Shankar Kumar Thakur	OBC	
7.	1000316	Ashwadeep N Karmore	SC	
8.	1000388	Anuj Kumar Singh	SC	
9.	1000576	Pinki Rani	OBC	
10.	1000649	Swetha Kondabathini	SC	
11.	1000663	Darak Bhagyashree Santosh	UR	
12.	1000721	Sandhya Kumari Gupta	OBC	
13.	1000772	Ashish Ranjan	UR	PwBD
14.	1001168	Ritesh Raj	OBC	
15.	1001336	Anurag Kumar Singh	EWS	
16.	1001365	Md Mazhar Aabid	OBC	
17.	1001545	Shobha Sharma	OBC	PwBD
18.	1002047	Raghvendra Pratap	OBC	
19.	1002143	Sunil Kumar	OBC	
20.	1002191	Sonia Singh	ST	

स.क्र. S.No.	आवेदन न. Appl. No.	उम्मीदवार का नाम Name of the Candidate	श्रेणी Category	दिव्यांगजन PwBD
Name of the Post : Technical Assistant / Technician [for Medical Lab.]				
21.	1002343	Medikonda Gopi	SC	
22.	1002611	Kale Sonali Raju	SC	
23.	1002689	Rahul Chandra Das	SC	
24.	1002736	Mohd Akram	OBC	
25.	1002800	Avinash Thakur	UR	
26.	1002821	Yamuna Lal Sahu	OBC	
27.	1003070	Ambade Pravin Laxman	SC	
28.	1003169	Ganesh Ram Patel	OBC	PwBD
29.	1003206	Jakraiah Kota	SC	
30.	1003360	Tamanna Khanam	UR	
31.	1003617	Ginni Pavan Reddy	OBC	
32.	1003737	Naveen C S	OBC	
33.	1003817	Ram Kumar	OBC	
34.	1003891	Riyaz Ahmad	OBC	
35.	1004035	Mahesh Kumar	SC	
36.	1004193	Bhuwan Singh	UR	PwBD
37.	1004328	Jaikishan Chauhan	SC	
38.	1004389	Banoth Chandar	ST	
39.	1004479	Kulshreshth Sinha	OBC	
40.	1004522	Sampath Kumar Adapala	SC	
41.	1004600	Jyoti Prakash Mondal	SC	PwBD
42.	1004796	Md Shamshir Alam	OBC	
43.	1004857	Sarvanraj Kumar	EWS	
44.	1004989	Bhasker Raturi	EWS	
45.	1005287	Bharat Singh Taragi	UR	
46.	1005344	Vinay Kumar	SC	
47.	1005378	Hemant Chaudhry	EWS	
48.	1005397	Reena	UR	
49.	1005548	Yograj Chauhan	OBC	
50.	1005695	Somashree Ghosh	UR	
51.	1005725	Markandey Pandey	EWS	
52.	1005790	Joy Pramanik	SC	
53.	1005915	Mahesh Kumar	SC	PwBD
54.	1005972	Manohar	ST	
55.	1006144	Ganesamoorthy.S	OBC	
56.	1006502	Anup Kunj	OBC	

स.क्र. S.No.	आवेदन न. Appl. No.	उम्मीदवार का नाम Name of the Candidate	श्रेणी Category	दिव्यांगजन PwBD
Name of the Post : Technical Assistant / Technician [for Medical Lab.]				
57.	1006684	Preeti Tiwari	UR	
58.	1006934	Ashish Ranjan	EWS	
Cut off : UR = 59.25, OBC = 55.25, SC = 57.00, ST = 43.50, EWS = 53.25, PwBD = 33.25				
Name of the Post : Radiographic Technician Grade I				
1.	1000015	Vivodh Kushwaha	UR	
2.	1000027	M Pushyaraman	SC	
3.	1000054	Gyandeep	SC	
4.	1000063	Kamiya Choudhary	OBC	
5.	1000078	Rishu Bala	OBC	
6.	1000161	Neeraj Sapehiya	SC	
7.	1000225	Sujitha R	OBC	
8.	1000568	Pramod Meena	ST	
9.	1000702	Prem Sharma	OBC	
10.	1000712	Kishan	UR	
11.	1000798	Kamal Meena	ST	
12.	1000931	Anshika Sikarwar	EWS	
13.	1001042	Prashant Kumar	OBC	
14.	1001301	Abhishek	SC	
15.	1001332	Mohit Joshi	SC	
16.	1001338	Karan Pal Choudhary	OBC	
17.	1001377	Aditya Saini	OBC	
18.	1001772	Mehedi Alom Huda	EWS	
19.	1001821	Anil Badbadwal	SC	
20.	1001953	Saksham Kumar	OBC	
21.	1002320	Purnendu Prasad	OBC	
22.	1002421	Ummul	OBC	
23.	1002465	Deepak Singh Deshmukh	OBC	
24.	1002624	Rai Suman Bhuneshwar	UR	
25.	1002833	Nirakar Behera	SC	
26.	1002893	Lakshman S	OBC	
27.	1003341	Mandeep	EWS	
28.	1003504	S R Arun Kumar	OBC	
29.	1003688	Rahul Thappa	UR	
30.	1003689	Sahil	SC	
31.	1003766	Yashwant Kumar	OBC	

स.क्र. S.No.	आवेदन न. Appl. No.	उम्मीदवार का नाम Name of the Candidate	श्रेणी Category	दिव्यांगजन PwBD
Name of the Post : Radiographic Technician Grade I				
32.	1004203	Navit	OBC	
33.	1004266	Gayatri Dhurve	ST	
34.	1004382	Amit Kumar	OBC	
35.	1004622	Hashmukh	OBC	
36.	1004722	Anuj Kumar	ST	
37.	1005067	Ashish Raj	OBC	
38.	1005843	R Monisha	OBC	
39.	1006605	Mohanapriya S	OBC	
Cut off : UR = 61.00, OBC = 56.75, SC = 55.25, ST = 48.25, EWS = 59.25				
Name of the Post : Junior Hindi Translator				
1.	1001038	Abhishek Yadav	OBC	
2.	1002597	Vinay Kumar	UR	
3.	1004141	Yogita Pal	OBC	
4.	1004935	Nidhi Jaiswal	OBC	
5.	1005407	Supriya Sahu	OBC	
6.	1006727	Amit Kr Singh	OBC	
Cut off : UR = 83.50, OBC = 80.00.				

महत्वपूर्ण टीप :**Important Note :**

1. The above list is **not** in the order of merit.
2. Candidates with tie marks have been included in the list.
3. As per Notice dated 23.05.2023, there was a common paper for the post of Technical Officer and Technical Assistant/Technician for Anaesthesia / O.T. section and similarly for Technical Officer and Technical Assistant/Technician for General Medical Lab. Section. Thus, candidates who have applied for both Technical Officer and Technical Assistant posts have been considered for both the posts based on their marks in the common paper.
4. Based on marks in CBT some reserved category candidates have been shortlisted against UR posts (on own merit basis). If during document verification it is found that they have availed any relaxation available to them (as per their category) then they will be not be considered against the UR posts and will be adjusted against their category in the order of merit.
5. Medical fitness for PwBD category will be carried out by the Medical Board of the Institute in due course and they will be considered for the posts only if they are found suitable for the post.
6. The list is purely provisional. Inclusion of name in the above list doesn't confer any right of selection or appointment.
7. In case of any inadvertent mistake in the list, the documents/records available in the Institute shall be considered final.

* * * * *